
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 113. stavka 3. Poslovnika Gradske skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 28. svibnja 2024., donosi  

 

 

  Z A K LJ U Č A K 

o izmjeni Prijedloga akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog nasilja u 

Gradu Zagrebu od 2024. do 2026. 

 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba je 17. svibnja 2024. utvrdio Prijedlog akcijskog plana za prevenciju vršnjačkog 

nasilja u Gradu Zagrebu od 2024. do 2026., a 27. svibnja 2024. je donio Zaključak o izmjeni Prijedloga akcijskog 

plana za prevenciju vršnjačkog nasilja u Gradu Zagrebu od 2024. do 2026. (u daljnjem tekstu: Prijedlog akcijskog 

plana) te ih uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrđuje sljedeću izmjenu Prijedloga akcijskog plana:  

 

U točki 1. Uvod, u stavku 6. alineja 4. mijenja se i glasi: 

„Kao dio Programa aktivnosti za sprječavanje nasilja među djecom i mladima, Vlada Republike Hrvatske je 2004. 

godine donijela prvi Protokol o postupanju u slučaju nasilja među djecom i mladima. Protokol je definirao pojam 

nasilja među djecom i mladima, propisivao obveze, oblike, način i sadržaj suradnje te ostale aktivnosti i obveze 

nadležnih tijela. Dana 15. travnja 2024. godine Vlada Republike Hrvatske donosi drugi Protokol o postupanju u 

slučaju nasilja među djecom i mladima koji je donesen s  obzirom na  pojavu novih oblika nasilja među djecom i 

mladima kao i na potrebu da se, osim područja intervencija, u Protokol uključi područje preventivnih aktivnosti i 

odrede jasne uloge i odgovornosti u pružanju koordiniranih, sveobuhvatnih i integriranih usluga resornih tijela i 

organizacija civilnog društva.“.  

 

3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog akcijskog plana i 

donese Akcijski plan za prevenciju vršnjačkog nasilja u Gradu Zagrebu od 2024. do 2026., s izmjenom iz točke 2. 

ovoga zaključka koja postaje sastavnim dijelom Prijedloga akcijskog plana.  

 

 

KLASA: 550-01/24-01/302 

URBROJ: 251-01-12-24-10 

Zagreb, 28. 5. 2024.   

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 


